[image: image1.png]

Глава местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Солнечное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 декабря 2021 года                        № 30                                       п. Солнечное
 «Об утверждении требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения

муниципальных нужд органов местного самоуправления
ВМО СПб пос. Солнечное в 2022 году»
  В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2013 №1095

«О системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Санкт-Петербурга», Правилами определения требований к закупаемым государственными органами Санкт-Петербурга, органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 15.06.2016 № 489
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемые «Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления ВМО СПб пос. Солнечное в 2022 году.
          2. Главе МА пос. Солнечное, Главе ВМО СПБ пос. Солнечное расходовать в 2022 году денежные средства соответствующего бюджета на обеспечение своих функций в пределах, утвержденных требованиями к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым  для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления ВМО СПб пос. Солнечное в 2022 году.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава местной администрации

       В.А. Барашкова

	Приложение

к Постановлению МА МО п. Солнечное

от 17.12.2021 года N 30

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым   для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления ВМО СПб пос. Солнечное в 2022 году
         1. Настоящие Требования (далее – Требования) к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым   для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления ВМО СПб пос. Солнечное в 2022 году разработаны в виде ведомственного перечня (далее – ведомственного перечня) отдельных видов товаров, работ, услуг потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, приведенным в приложении № 1 к Требованиям.
2. Ведомственный перечень разработан с целью  обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         3. Критерии, используемые для включения товаров, работ, услуг в ведомственный перечень, определены «Правилами определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования поселок Солнечное, а также подведомственными им муниципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», утвержденных постановлением МА МО п. Солнечное от «22» февраля 2018 года № 3.
Приложение № 1
к Постановлению МА пос. Солнечное

от17.12.2021 года N 30

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N п/п

	Код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг

	Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные администрацией Курортного района Санкт-Петербурга

	Характеристика

	Единица измерения

	Значение характеристики

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Обосно-вание отклонения значения характе-ристики от утвержден-ной Прави-тельством Санкт-Петербурга

	Функцио-нальное назначе-ние

	Код по ОКЕИ

	Наименование
	Государственные гражданские служащие государственных органов Санкт-Петербурга, относящиеся к категории "руководители", руководитель органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом, руководители унитарных предприятий Санкт-Петербурга (7); руководители казенных и бюджетных учреждений (8); иные должности (9)

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Размер и тип экрана.

Вес.

Тип процессора.

Частота процессора.

Размер оперативной памяти.

Объем накопителя.

Тип жесткого диска.

Оптический привод.

Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth.

Поддержки 3G (UMTS).

Тип видеоадаптера.

Время работы.

Операционная система.

Предустановленное программное обеспечение.

Предельная цена

	Тип устройства (ноутбук / планшет)

	руководитель (заместитель руководителя) администрации и руководитель подведомственного казенного и бюджетного учреждения (далее - руководитель): ноутбуки, планшетные компьютеры;

Иные должности: ноутбуки

	Размер и тип экрана
	039
	дюйм
	Размер экрана: не более 17,3. Тип экрана : широкоформатный

	Вес
	166
	кг
	не более 3

	Тип процессора
	-
	-
	многоядерный

	Частота процессора
	2931
	Гигагерц
	не более 3,5

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	не более 16

	Объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	не более 1512

	Тип жесткого диска
	-
	-
	SDD и/или HDD,

	Оптический привод
	-
	-
	 DVD и /или DVD+/-RW: наличие/отсутствие

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	допускаются любые модули

	Тип видеоадаптера
	-
	-
	Встроенный или дискретный

	Время работы от аккумуляторной батареи
	356
	час
	не более 12

	Операционная система
	-
	-
	Предусмотренная ОС Windows не ниже 10 или СПО локализированное: наличие/отсутствие

	Предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	ПО локализированное: наличие/отсутствие

	Предельная цена
	383
	рубль
	для ноутбуков: не более 100 000/80 000, для планшетных компьютеров: не более 60 000

	2.
	26.20.15

	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Тип (моноблок, системный блок и монитор).

Размер экрана (монитора).

Тип процессора.

Частота процессора.

Размер оперативной памяти.

Объем накопителя.

Тип жесткого диска.

Оптический привод.

Тип видеоадаптера.

Операционная система.

Предустановлен-ное программное обеспечение.

Предельная цена

	Тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	-
	-
	руководитель: моноблок/ системный блок и монитор;

иные должности: системный блок и монитор

	Размер экрана/ монитора
	039
	дюйм
	не более 27

	Тип процессора
	-
	-
	многоядерный

	Частота процессора
	2931
	Гигагерц
	не более 3,9

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	не более 16

	Объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	не более 1512

	Тип жесткого диска
	-
	-
	HDD и/или SDD

	Оптический привод

	DVD и/или DVD+/-RW : наличие /отсутствие

	Тип видеоадаптера

	Интегрированный или дискретный

	Операционная система

	 Без ОС или СПО локализированное

	Предустановленное программное обеспечение

	ПО локализованное: наличие / отсутствие

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 80 000 за моноблок, не более 60 000/55 000 за системный блок, не более 30 000/20 000 за монитор

	3.
	26.20.16

	Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	Метод печати

(струйный, лазерный для принтера).

Разрешение сканирования (для сканера).

Цветность (цветной, черно-белый).

Максимальный формат.

Скорость печати (сканирования).

Наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	Тип устройства
	-
	-
	руководитель, иные должности: принтеры, сканер

	Метод печати (струйный/ лазерный - для принтера)
	-
	-
	лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера)
	-
	-
	1200*2400 dpi

	Цветность (цветной/ черно-белый)

	цветной, черно-белый

	Максимальный формат

	А3; А4

	Скорость печати/ сканирования

	Не более 80 стр/ мин.(не более 40стр./мин.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Интерфейс Ethernet (RJ-45),USB 2.0. устройство автоподачи

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 20 367 за черно-белый принтер, не более 23628 за цветной принтер, сканер протяжного характера 36761.

	4.
	26.30.11

	Аппаратура коммуникацион-ная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон, смартфон).

Поддерживаемые стандарты.

Операционная система.

Время работы.

Метод управления (сенсорный, кнопочный).

Количество SIM-карт.

Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS).

Стоимость годового владения оборудованием

	Тип устройства (телефон/ смартфон)

	руководитель, иные должности: телефон или смартфон

	поддерживаемые стандарты

	GSM 900/1800/1900, UMTS, LTE

	операционная система

	наличие

	время работы
	356
	час
	Не менее 10ч. Активной работы

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	сенсорный или кнопочный

	количество SIM-карт
	796
	штука
	не более двух

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	-
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	руководитель: не более 15 000; иные должности:

не более 10 000

	5
	29.10.21

	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 куб. см, новые

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 150

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	руководители (7) – не более 200; руководители (8) – не более 150

	Комплектация

	Комплектация

	комплектация предприятия - изготовителя

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более

1 500 000
	не более 1 000 000

	Предельная цена
	383
	рубль
	руководители (7) – не более

1 500 000;

руководители (8) – не более

1 000 000

	6.
	29.10.22

	Средства транспортные с двигателем с искровым

зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 150

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	руководители (7) – не более 200; руководители (8) – не более 150

	Комплектация

	Комплектация

	комплектация предприятия - изготовителя

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более

1 500 000
	не более 1 500 000

	Предельная цена
	383
	рубль
	руководители (7) – не более

1 500 000;

руководители (8) – не более

1 500 000

	7
	29.10.23

	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем) новые

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	руководители (7) – не более 200; руководители (8) – не более 200

	Комплектация

	Комплектация

	комплектация предприятия-изготовителя

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более

1 500 000
	не более 1 500 000

	Предельная цена
	383
	рубль
	руководители (7) – не более

1 500 000;

руководители (8) – не более

1 500 000

	8
	29.10.30

	Средства автотранспорт-ные для перевозки 10 или более человек

	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 250
	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 250

	Комплектация

	Комплектация

	комплектация предприятия - изготовителя

	9
	31.01.11

	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимуществен-но с металлическим каркасом

	Материал (металл)

	металл
	металл
	Материал каркаса

	металл черный / цветной; недрагоценный

	Обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа, возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы

	руководители: предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

иные должности:

предельное значение - искусственная кожа, возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10
	31.01.12

	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)

	руководители: предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиствен-ных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель;

иные должности: возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа, возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы

	руководители: предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

иные должности: предельное значение - искусственная